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Branża Offshore to szeroko pojęta część gospodarki, która koncentruje się na morskiej energetyce 
wiatrowej oraz działalności wydobywczej na morzu. Już dziś sektor ten rozwija się na świecie bardzo 
dynamicznie. Duże zainteresowanie branżą obserwowane jest także w Polsce, dla której offshore, a w 
szczególności morska energetyka wiatrowa, to strategiczny kierunek zielonej transformacji 
energetycznej. Jej przeprowadzenie będzie jednak wymagało m.in. specjalistycznych kadr, świetnie 
wykształconych i kompetentnych pracowników.  

O tym, że warto kształcić się w tym kierunku i podjąć zatrudnienie właśnie w branży offshore 
przekonywali wystawcy pierwszych Edukacyjnych Targów Kariery EDU OFFSHORE WIND, które w dniach 
14-15 marca 2023 r. odbyły się w Gdańskim AMBEREXPO. Ze studentami oraz osobami młodymi spotkali 
się i zachęcali do obrania kursu „na morze" liderzy tego sektora z Polski i z zagranicy: Bota Green 
Offshore, Bota Wind Energy, Crist, Energa, FairWind, Global Wind Service, Lotos Petrobaltic czy 
Muehlhan Wind Services oraz PGE Baltica. 
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Na targach obecni byli również doradcy zawodowi i eksperci rynku pracy, którzy wyjaśniali młodym 
gdańszczankom i gdańszczanom, jakiego rodzaju kompetencje będą im potrzebne i w jaki sposób będzie 
można je zdobyć. Na AMBEREXPO własną przestrzeń miał również Gdański Urząd Pracy, gdzie 
poszukująca własnej drogi zawodowej młodzież mogła zapytać praktyków, m.in. o to, jak napisać 
profesjonalne i skuteczne CV oraz jak przygotować profil zawodowy na potrzeby mediów 
społecznościowych. Doradcy GUP informowali również o aktywnych formach wsparcia w poszukiwaniu 
pracy – stażach oraz szkoleniach zawodowych podnoszących kwalifikacje. 
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Targom towarzyszyły też panele ekspercie oraz warsztaty. Goście wydarzenia dyskutowali o tym, czy dla 
studentów firmy działające w morskiej energetyce wiatrowej (MEW) są atrakcyjnymi pracodawcami, a 
także nt. międzynarodowych doświadczeniach w zakresie edukacji o branży offshore oraz roli uczelni 
wyższych w przygotowaniu kadr dla MEW. Z kolei dla rodziców atrakcyjną ofertę, w postaci 
tematycznych warsztatów, przygotowali doradcy zawodowi. W ramach zajęć eksperci podpowiadali m.
in., jak z rozwijania zainteresowań u dziecka przejść do rozwijania kompetencji, w jaki sposób pomagać 
dziecku budować mocne strony oraz jak je dopasować do potrzeb i oczekiwań rynku pracy. 
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Wydarzenie uzupełniła oferta szkół i uczelni wyższych kształcących na potrzeby sektora offshore. Wśród 
podmiotów akademickich na AMBEREXPO nie zabrakło m.in. Politechniki Gdańskiej, 
Uniwersytetu  Morskiego, Uniwersytetu Gdańskiego oraz Wyższej Szkoły Bankowej w Gdańsku. 
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